
OZNÁMENÍ
KE  ZJIŠŤOVACÍMU  ŘÍZENÍ

pro posouzení vlivu stavby na životní prostředí dle zákona 
č. 100/2001 Sb., v platném znění

zpracované dle přílohy č. 3 výše uvedeného zákona 

OZNAMOVATEL  ZÁM ĚRU

Svaz vodovodů a kanalizací měst a obcí s.r.o. 

Soběšická 156, 638 00 Brno 

PROJEKT OCHRANY VOD V POVODÍ  

ŘEKY DYJE II 

ZÁM ĚR

 

MORAVSKÝ KRUMLOV – ČOV A KANALIZACE 

Zpracovatel: RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČ: 26896982 
vypracoval: ověřil a schválil: převzal provozovatel:

dne:   leden 2007 dne:    07.02.2007 dne:        

objed./smlouva, 
ze dne: 

SOD 

Ing. Ladislava Snozová Ing. Jan Šafařík  nabytí účinnosti: 07.02.2007 

zak. číslo: 006/07/T/SL podpis podpis podpis

revize: 1.0 paré:  
[...]
Konkrétní cíle projektu jsou následující: 
� Výstavba nové splaškové kanalizace včetně objektů na stokové síti; 
� Rekonstrukce stávající kanalizace včetně objektů na stokové síti; 
� Rekonstrukce ČOV za účelem odstranění problémů hrubého předčištění a modernizace 

a optimalizace biologické linky. 



-  11 -ZŘ, SVKMO Brno s.r.o.., Mor. Krumlov – ČOV a kanalizace 

B.1.5.2 Popis stávající kanalizace: 
Město Moravský Krumlov leží ve značně členitém území s hlubokým meandrovitým údolím 

recipientu Rokytná se dvěma jezovými zdržemi. 
V současné době je město Moravský Krumlov až na výjimky mladší zástavby odkanalizováno 

jednotnou stokovou sítí zaústěnou na dvě ČOV: ČOV Zámecká a ČOV Rakšická. 
 Stávající kanalizace je vybudovaná převážně z trub betonových, technický stav odpovídá 

stáří kanalizace a použitým materiálům, v některých úsecích je dle podkladů provozovatele již 
nevyhovující. Dochází tak k úniku odpadních vod do vod podzemních, průniku balastních vod 
do kanalizace a v průběhu dešťové srážky k nadměrnému odlehčování odpadních vod do recipientu. 
Naopak při zvýšeném průtoku v řece dochází k nátoku vzduté vody do kanalizačního systému. 

Kapacita kanalizace je již v současné době v některých částech stokové sítě vlivem rozvoje 
města nedostatečná. 

Ve městě Moravský Krumlov existují v současné době lokality, které nejsou odkanalizovány 
veřejnou kanalizací a jejichž produkované odpadní vody nejsou odpovídajícím způsobem čištěny. 
Recipient Rokytná je tak trvale zatěžován buď částečně předčištěnými odpadními vodami 
v septicích nebo přímo odtékajícími odpadními vodami prostřednictvím dešťových kanalizačních 
stok. Jedná se především o 2 části ulice Rakšická, ulici Tiskárenskou, ulici Na Kačence a část ulice 
Dělnická. 

Stávající stav jednotných kanalizačních stok ve staré zástavbě města je z technického hlediska 
neudržitelný především v ulicích Jiráskova, B. Němcové, Bří Čapků, Durdická a kpt. Jaroše. 

V městských částech Polánka a Rokytná existuje v současné době nesoustavná kanalizační síť
vybudovaná v akci Z, která nemá povolení k vypouštění odpadních vod. Splaškové vody 
z jednotlivých nemovitostí jsou po předčištění v septicích nebo přímo bez čištění  vypouštěny 
dotéto místní dešťové kanalizace a následně do nejbližšího recipientu nebo do terénních sníženin 
v katastru městských částí. Odkanalizování těchto městských částí na ČOV Zámecká není 
předmětem tohoto oznámení – viz výše. 

Město Moravský Krumlov má existující stokový systém, který je možné pouze doplňovat, 
event. rekonstrukcemi zlepšovat jeho funkci 

Odpadní vody jsou odváděny na stávající ČOV Rakšická. (dosud 1200 EO). Tato ČOV bude 
rekonstruována.  

Tabulka č. 4: Přehled o připojení obyvatel v současnosti 

Název MČ Trvale žijící 
obyvatelé 

Obyvatelé připojení 
na kanalizaci 

Podíl připojených 
obyvatel 

Moravský Krumlov 5005 4505 90% 

B.1.5.3 Čistírna odpadních vod 
Ve městě Moravský Krumlov jsou odpadní vody čištěny na dvou ČOV – Zámecká  a Rakšická. 

Předmětem tohoto záměru je rekonstrukce ČOV Rakšická. ČOV Rakšická má problémy provozního 
charakteru, týkající se zejména problematického hrubého předčištění a zastaralé technologie 
biologického procesu, odstraňující jen uhlíkaté znečištění. Její kapacita 1200 EO není plně využita, 
nebyly naplněny předpoklady rozvoje v povodí ČOV. Cílem  je rekonstrukce, která vyřeší problémy 
hrubého předčištění a modernizaci a optimalizaci biologické linky. Návrhová kapacita ČOV činí 
610 EO. 

Stávající stav: 
Skutečné zatížení: (dle měření 2002-2004)  26,3 kgBSK5/d  (439 EO)  

  Hydraulické zatížení (2002-2004):    84 680  m3/rok 
  Vzorky 12x typ B, měrný žlab na odtoku z ČOV 

Stupeň čištění: odbourávání uhlíkatého znečištění , částečná nitrifikace a 
denitrifikace 



-  12 -ZŘ, SVKMO Brno s.r.o.., Mor. Krumlov – ČOV a kanalizace 

Kalové hospodářství: simultánní aerobní stabilizace kalu v aktivaci, odvoz kalu na 
větší ČOV k dalšímu zpracování 
Celkový stav:   funkčně zastaralá ČOV s dobrým objemovým potenciálem a přežitou 
technologickou částí 

Rekonstrukce ČOV je součástí projektu.  
Umístění záměru je dáno výše uvedenými podmínkami. 

B.1.6 Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 
V rámci dílčího projektu bude řešeno dobudování nové splaškové a jednotné kanalizace 

ve vybraných lokalitách a rekonstrukce stávající kanalizace s nevyhovujícím stavebně technickým 
stavem (protispády, rozevřené spoje) a kanalizace hydraulicky nedostatečné. 

Nová splašková kanalizace 
Ve městě Moravský Krumlov je navržena nová splašková kanalizace v lokalitách, které dosud 

nebyly veřejnou kanalizací odkanalizovány.  
Městské části Polánka a Rokytná jsou navrženy k napojení splaškových odpadních vod 

na stávající městskou ČOV Zámecká – není předmětem tohoto záměru.. 
Lokalita Rakšická
Jedná se o 2 části ulice Rakšická, jejichž odkanalizování nebylo dosud provedeno z důvodu 

technické nemožnosti gravitačního napojení na stávající gravitační kanalizační systém města. 
V lokalitě Rakšická 1 je navržena gravitační kanalizační stoka odvádějící splaškové odpadní vody 
do místa navržené splaškové čerpací stanice, která odpadní vody přečerpá pod recipientem Rokytná 
a navržený výtlak bude zaústěn do stávající gravitační kanalizační stoky na levém břehu recipientu 
Rokytná. V lokalitě Rakšická 2 je navrženo také gravitační odkanalizování splaškovou kanalizační 
stokou do místa druhé navržené čerpací stanice, která dopraví splaškové odpadní vody navrženým 
výtlakem uloženým v souběhu s navrženou gravitační stokou do stávající gravitační kanalizační sítě
města. 

Lokalita Tiskárenská a lokalita Na Kačence
Je navržena nová splašková kanalizace v ulici Tiskárenská, která dosud nebyla odkanalizována 

veřejnou kanalizací, do prostoru navržené čerpací stanice splaškových vod k ulici Znojemská, která 
bude sloužit i pro čerpání splaškových odpadních vod z nově navržené splaškové kanalizace v ulici 
Na Kačence, která také nebyla doposud odkanalizována veřejnou kanalizací. Navržená čerpací 
stanice splaškových odpadních vod a navržený výtlačný řad dopraví odpadní vody  do stávající 
gravitační stoky v ulici Znojemská. 

Lokalita K.H. Máchy
Řešená ulice není v současné době celá odkanalizována, je navržena dostavba gravitační 

splaškové kanalizační stoky. Tato stoka bude zaústěna do navržené gravitační splaškové stoky 
v ulici Tiskárenská a její odpadní vody společně s odpadními vodami z ulice Tiskárenská a 
NaKačence přečerpány navrženou čerpací stanicí do stávající gravitační kanalizace v ulici 
Znojemská. 

Nová jednotná kanalizace 
Lokalita Dělnická
V této části je navržena důvodu stísněných poměrů nová jednotná gravitační kanalizační stoka, 

která je napojena  do stávající jednotné kanalizační stoky v ulici B. Němcové. 
Rekonstrukce jednotné kanalizace 
Rekonstrukce stávající jednotné kanalizace je navržena z důvodů uvedených v kapitole B.1.5.2 

v ulicích Jiráskova, B. Němcové, Bří Čapků, Durdická a kpt. Jaroše.  

   



-  13 -ZŘ, SVKMO Brno s.r.o.., Mor. Krumlov – ČOV a kanalizace 

Tabulka č. 5 Rozsah navrhované kanalizace (totožná s tab. č.1) 

Kanalizace MČ Moravský Krumlov Jednotky Hodnota 

Nová jednotná kanalizace  m 248 
Nová splašková kanalizace m 2490 
Nový výtlak  m 462 
ČS  splaškových odpadních vod ks 3 
Rekonstrukce stávajících stok – jednotná kanalizace m 1058 
Odbočky pro domovní přípojky - nové ks 80 
Odbočky pro domovní přípojky - nové m 320 
Odbočky pro domovní přípojky – rekonstruované ks 70 
Odbočky pro domovní přípojky – rekonstruované m 280 

B.1.6.1 Čistírna odpadních vod: 
Stávající ČOV Rakšická patří svou koncepcí čištění odpadních vod do skupiny čistíren s tzv. 

dlouhodobou aktivací s řízenou nitrifikací, denitrifikací a oddělenou aerobní stabilizací  kalu 
s celkovým stářím kalu dle ČSN min. 25 dnů. 

Rekonstrukce bude provedena ve stávajícím areálu, stávající ČOV bude plně využita (přítok, 
hrubé předčištění, tři biologické linky, uskladňovací nádrž na kal.).

Rekonstrukce ČOV představuje:
rekonstrukci dešťové zdrže, vstupní ČS, rekonstrukce biologického stupně, kalové 

hospodářství, elektro, SŘTP, přenos na dispečink. 
Hrubé předčištění:
Zlepšení funkce spočívá v nahrazení ručně stíraných hrubých česlí rotačním česlicovým 

košem. Těžení shrabků a písku bude mechanické. Zachycené shrabky budou lisovány a ukládány 
do popelnice, zachycený písek bude těžen čerpadlem a poté oddělen od vody v separátoru písku. 
Chod česlí, vyklízení, lisování i doprava shrabků bude plně automatizována. 

Dešťová zdrž:
Je situována v hlavní budově biologické ČOV, objem zdrže 323 m3. Tato zdrž bude 

dovybavena proplachovacím zařízením, uvažuje se použití systému se sklopnou nádrží 
s proplachem vlnou vody, a to vody z rozvodu užitkové vody, odebírané na odtoku z ČOV 
a přiváděné do akumulační jímky u provozní budovy. 

Biologická ČOV:
Bude posílena z hlediska technologického. V rámci rekonstrukce aktivačních  nádrží bude 

v nitrifikační sekci osazeno míchadlo, dále bude provedeno osazení nových aeračních elementů, 
a to i v denitrifikační zóně. Navržené úpravy umožní provzdušňovat a míchat celý objem aktivační 
nádrže. Dodávka kyslíku je navržena pomocí stávajícího jemnobublinného pneumatického 
aeračního systému. V denitrifikačních fázích budou aktivace míchány míchadly. 

Kalové hospodářství:
Separace aktivovaného kalu je zajišťována ve vertikálních dosazovacích nádržích 

dortmundského typu. Součástí sestavy stávající biologické ČOV jsou dále aerované uskladňovací 
nádrže kalu. Aerovaná stabilizační nádrž je vybavena pro zahušťování kalu (odtah kalové vody 
čerpadlem) a pro promíchávání obsahu a jeho homogenizaci. Produkovaný kal bude vhodný 
pro zemědělské použití, kat. II dle ČSN, odvodňování kalu bude prováděno na ČOV Zámecká. 

Řídící systém:
Řízení provozu bude automatizováno, eventuální poruchy jsou autonaticky hlášeny obsluze na 

předvolené telefonní číslo a na určený dispečink. 
Na odtoku z ČOV bude nově instalováno měření vyčištěných vod, na potrubí bezpečnostního 

odtoku ČOV bude osazena zpětná klapka. 



-  14 -ZŘ, SVKMO Brno s.r.o.., Mor. Krumlov – ČOV a kanalizace 

Tabulka č.6  Návrhová kapacita ČOV (totožná s tab. č.2) 
Látkové a hydraulické zatížení: 

Hydraulické zatížení          
Položka Označení Hodnota Jednotka Hodnota Jednotka Hodnota Poznámka 
Průměrný denní přítok odpadních vod Q24,m 109,8 m3/d 1,3 l/s 40080 m3/r 
Maximální bezdeštný denní přítok  Qd 155,6 m3/d 1,8 l/s --- m3/r Výpočtový přítok QV

Maximální bezdeštný hodinový přítok Qh 15,1 m3/h 4,2 l/s --- m3/r 
Minimální bezdeštný hodinový přítok Qhmin 3,1 m3/h 0,8 l/s --- m3/r 

Návrhové zatížení ČOV          
Položka Označení Hodnota Jednotka Hodnota Jednotka Hodnota JednotkaPoznámka 
Biochemická spotřeba kyslíku (5 
denní) 

BSK5 36,6 kg/d 333,3 mg/l 13,4 t/r 

Chemická spotřeba kyslíku (K2Cr2O7) CHSKCr 73,2 kg/d 666,7 mg/l 26,7 t/r 
Nerozpuštěné látky NL 33,6 kg/d 306,0 mg/l 12,3 t/r 
Celkový dusík (Norg + N-NH4+N-
NO2+N-NO3) 

Nc 6,7 kg/d 61,0 mg/l 2,4 t/r 

Celkový fosfor Pc 1,5 kg/d 13,7 mg/l 0,55 t/r 

Tabulka č.7 Emisní limity rekonstruované ČOV (tabulka je totožná s tab. č. 3) 
Položka Jednotka hodnota „p“ hodnota „m“ 
BSK5 mg/l 20 40 

CHSKCr mg/l 100 150 
NL mg/l 25 50 

N-NH4 mg/l 15 30 

ČOV bude splňovat příslušné legislativní předpisy (NV 61/2003 Sb., směrnici Rady 91/271/EEC).  

B.1.7 Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení: 

� Předpokládaný termín zahájení stavebních prací: září 2008 

� Předpokládaný termín ukončení stavby:   září 2010 

� Zkušební provoz a kolaudace:    do září 2011 

B.1.8 Výčet dotčených územně samosprávných celků: 
� kraj Jihomoravský 
� město Moravský Krumlov 
� k.ú. Moravský Krumlov 

B.1.9 Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst. 4 a správních úřadů, 
které budou tato rozhodnutí vydávat: 

� Jihomoravský kraj  – oddělení E.I.A.; 
� Jihomoravský kraj – příslušné dotčené odbory (ochrana ovzduší, odpadové hospodářství, 

vodní hospodářství, a další); 
� město Znojmo (obec s rozšířenou působností); 
� město Moravský Krumlov; 
� Povodí Moravy – Brno;  
� ČIŽP OI Brno; 
� KHS Brno 

B.1.10 Zařazení záměru do příslušné kategorie a bodů přílohy č. 1 k zákonu 
č. 100/2001 Sb.: 

Oznámení se zpracovává dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí) v platném znění, s tím, že navržený záměr  je zařazen do kategorie II. – záměry 
vyžadující zjišťovací řízení pod č. 1.9. – Čistírny odpadních vod s kapacitou od 10 000 do 100 000 



-  15 -ZŘ, SVKMO Brno s.r.o.., Mor. Krumlov – ČOV a kanalizace 

ekvivalentních obyvatel, kanalizace od 5 000 do 50 000 napojených obyvatel nebo průmyslové 
kanalizace o průměru větším než 500 mm, dle zákona č. 163/2006 Sb., § 4, odst. 1, písm.b) – 
záměry uvedené v příloze č. 1 k tomuto zákonu kategorii II., včetně záměrů nedosahujících 
příslušných limitních hodnot (kategorie II. – č. 10.15 – záměry podle této přílohy, které nedosahují 
příslušných limitních hodnot, jsou-li tyto limitní hodnoty v příloze uvedeny…..). 

Oznámení záměru je stanovenou podmínkou pro přidělení dotace z Fondu soudržnosti 
Evropské unie. 

B.2 Údaje o vstupech:  

B.2.1 Půda: 
Z charakteru záměru vyplývá nulový nebo minimální požadavek na zábor půdy. 

Rekonstruované úseky kanalizace vedou v trase stávající kanalizace, nově budované úseky jsou 
navrhovány tak, aby jejich trasa vedla  pokud možno v komunikaci, nebo podél těchto komunikací. 
Pokud trasy povedou po pozemcích, které jsou součástí ZPF (louky, zahrady) či PUPFL (lesní 
pozemky) bude požádáno o souhlas s návrhem vedení trasy odbor ŽP MěÚ. V rámci realizace 
záměru bude na těchto pozemcích dočasný zábor ZPF či PUPFL po dobu provádění prací. Před 
zahájením prací bude sejmuta ornice a po ukončení opět rozvezena na území dotčené stavebními 
pracemi. Nepředpokládá se nutnost trvalého záboru pozemků ZPF. 

Rekonstrukce ČOV bude probíhat ve stávajícím areálu.   
Hodnocený záměr nemá nároky na odnětí půdy ze ZPF, výstavbou nebudou dotčeny pozemky 

PUPFL. 

B.2.2 Voda: 
Při rekonstrukci a výstavbě kanalizace se předpokládá mírný nárůst spotřeby vody, a to 

pro provozní účely (čištění komunikací) a pro hygienické účely (potřeby stavebních dělníků), tato 
voda bude odebírána přímo z  přistavených cisteren stavební firmy, její množství je zanedbatelné. 

Při vlastním provozu kanalizace se spotřeba vody nepředpokládá, s výjimkou případných 
technických zkoušek nebo proplachů sítě. 

Zásobování vodou bude prováděno z místních (vlastních) zdrojů zhotovitele. 
Celkově je možno vliv záměru na oblast vod jako nepodstatný. 
Záměr ve své podstatě naopak představuje pozitivní a účelové řešení odkanalizování 

a likvidaci splaškových vod v dané oblasti. 

B.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje: 

B.2.3.1 Suroviny: 
Vzhledem k charakteru záměru se jedná převážně o běžný stavební materiál: kamenivo, štěrk, 

písek, betonové směsi a prefabrikáty, potrubí běžné typizace a dále materiály pro přípravnou 
následnou úpravu terénu – asfaltový pokryv, štěrkopísek, dlažba příp. směsi pro zatravnění. 
Nezanedbatelnou surovinou je motorová nafta pro pohon stavebních strojů. 

Pro vlastní provoz se žádné využívání surovin nepředpokládá. 

B.2.3.2 Energetické zdroje: 
V období rekonstrukce se předpokládá pouze minimální požadavek na elektrickou energii 

při případném přečerpávání, užití nástrojů. Tento požadavek bude hrazen připojením ze stávající 
místní rozvodné sítě. 

Při vlastním provozu se předpokládá požadavek na elektrickou energii pro provoz 
zrekonstruované ČOV, předpokládá se však víceméně zanedbatelný nárůst.. 

Další požadavky na energii se nepředpokládají. 



-  16 -ZŘ, SVKMO Brno s.r.o.., Mor. Krumlov – ČOV a kanalizace 

B.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 

B.2.4.1 Dopravní infrastruktura:  
Město Moravský Krumlov má poměrně výhodnou polohu vzhledem k dalším větším 

průmyslovým střediskům poblíž. Důležitá je přístupnost krajského města Brna (cca 30 km směrem 